

Madsen & Grangård A/S

Østervangsvej 17, Vejrumbro, 8830 Tjele

CVR-nr. 26 14 27 76

Årsrapport

1. januar - 31. december 2020



Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 22. april 2021.

Ib Madsen
dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
Årsregnskab 1. januar - 31. december 2020	
Anvendt regnskabspraksis	7
Resultatopgørelse	14
Balance	15
Egenkapitalopgørelse	17
Noter	18

Selskabsoplysninger

Selskabet	Madsen & Grangård A/S Østervangsvej 17, Vejrumbro 8830 Tjele
	CVR-nr.: 26 14 27 76
	Stiftet: 1. januar 2001
	Hjemsted: Viborg kommune
	Regnskabsår: 1. januar 2020 - 31. december 2020
Bestyrelse	Ib Madsen, formand Ole Madsen Tina Grangaard Henrik Grangaard
Direktion	Tina Grangaard
Revision	Ullits & Winther Statsautoriseret Revisionspartnerselskab Agerlandsvej 1 8800 Viborg
Dattervirksomhed	Qport ApS, Viborg

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Hovedaktiviteten har i lighed med tidligere år bestået i udførelse af tømrer- og snedkerarbejde i forbindelse med såvel fagentrepriser som hoved- og totalentrepriser.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Resultatopgørelsen, der omfatter perioden 1. januar - 31. december 2020, udviser et resultat på 1.292.691 kr. mod 247.420 kr. sidste år. Balancen udviser en egenkapital på 7.744.940 kr.

Årets resultat i Madsen & Grangård A/S og i den tilknyttede virksomhed, Qport ApS, er væsentlig forbedret i forhold til sidste år og i forhold til det budgetterede. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	<u>2020</u>	<u>2019</u>
Bruttofortjeneste	6.163.710	8.400.627
1 Personaleomkostninger	-4.725.408	-7.706.081
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	<u>-606.803</u>	<u>-829.637</u>
Resultat før finansielle poster	831.499	-135.091
Resultat af kapitalandel i tilknyttet virksomhed	784.196	537.466
Andre finansielle indtægter	10.066	5.346
Øvrige finansielle omkostninger	<u>-189.631</u>	<u>-239.301</u>
Resultat før skat	1.436.130	168.420
Skat af årets resultat	<u>-143.439</u>	<u>79.000</u>
Årets resultat	<u>1.292.691</u>	<u>247.420</u>
Forslag til resultatdisponering:		
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	784.196	279.564
Udbytte for regnskabsåret	1.200.000	0
Disponeret fra overført resultat	<u>-691.505</u>	<u>-32.144</u>
Disponeret i alt	<u>1.292.691</u>	<u>247.420</u>

Balance 31. december

Aktiver		
<u>Note</u>	<u>2020</u>	<u>2019</u>
Anlægsaktiver		
2 Grunde og bygninger	4.159.401	4.334.103
3 Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	768.523	1.200.624
Materielle anlægsaktiver i alt	<u>4.927.924</u>	<u>5.534.727</u>
4 Kapitalandel i tilknyttet virksomhed	1.563.760	779.564
Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>1.563.760</u>	<u>779.564</u>
Anlægsaktiver i alt	<u>6.491.684</u>	<u>6.314.291</u>
Omsætningsaktiver		
Råvarer og hjælpematerialer	541.144	652.691
Varebeholdninger i alt	<u>541.144</u>	<u>652.691</u>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	1.914.033	2.256.308
5 Igangværende arbejder for fremmed regning	112.940	115.000
Tilgodehavender hos tilknyttet virksomhed	161.773	231.066
Tilgodehavende selskabsskat	890	673
Tilgodehavende skat hos tilknyttet virksomhed	182.561	0
Andre tilgodehavender	673	81.253
Periodeafgrænsningsposter	211.453	66.083
Tilgodehavender i alt	<u>2.584.323</u>	<u>2.750.383</u>
Likvide beholdninger	2.088.188	481.673
Omsætningsaktiver i alt	<u>5.213.655</u>	<u>3.884.747</u>
Aktiver i alt	<u>11.705.339</u>	<u>10.199.038</u>

Balance 31. december

Passiver		
Note	2020	2019
Egenkapital		
Virksomhedskapital	600.000	600.000
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	1.063.760	279.564
Overført resultat	4.881.180	5.572.685
Foreslået udbytte for regnskabsåret	1.200.000	0
Egenkapital i alt	7.744.940	6.452.249
Hensatte forpligtelser		
Hensættelser til udskudt skat	437.000	111.000
Andre hensatte forpligtelser	350.000	200.000
Hensatte forpligtelser i alt	787.000	311.000
Gældsforpligtelser		
Gæld til realkreditinstitutter	620.075	814.148
Leasingforpligtelser	392.966	631.600
Anden gæld	0	271.653
6 Langfristede gældsforpligtelser i alt	1.013.041	1.717.401
6 Kortfristet del af langfristet gæld	796.391	395.000
5 Igangværende arbejder for fremmed regning	28.000	150.000
Leverandører af varer og tjenesteydelser	642.125	374.016
Anden gæld	693.842	799.372
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	2.160.358	1.718.388
Gældsforpligtelser i alt	3.173.399	3.435.789
Passiver i alt	11.705.339	10.199.038
7 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		
8 Eventualposter		

Egenkapitalopgørelse

	<u>Virksomheds-</u> <u>kapital</u>	<u>Overkurs ved</u> <u>emission</u>	<u>Reserve for</u> <u>nettoopskriv-</u> <u>ning efter den</u> <u>indre værdis</u> <u>metode</u>	<u>Overført resul-</u> <u>tat</u>	<u>Foreslået ud-</u> <u>bytte for regn-</u> <u>skabsåret</u>	<u>I alt</u>
Egenkapital 1.						
januar 2019	500.000	0	0	3.904.829	0	4.404.829
Kontant						
kapitaludvidelse	0	1.700.000	0	0	0	1.700.000
Resultatandel	0	0	279.564	-32.144	0	247.420
Overført til						
overført resultat	0	-1.700.000	0	1.700.000	0	0
Kapitalforhøjelse						
ved						
gældskonvertering	<u>100.000</u>	<u>0</u>	<u>0</u>	<u>0</u>	<u>0</u>	<u>100.000</u>
Egenkapital 1.						
januar 2020	600.000	0	279.564	5.572.685	0	6.452.249
Resultatandel	<u>0</u>	<u>0</u>	<u>784.196</u>	<u>-691.505</u>	<u>1.200.000</u>	<u>1.292.691</u>
	<u>600.000</u>	<u>0</u>	<u>1.063.760</u>	<u>4.881.180</u>	<u>1.200.000</u>	<u>7.744.940</u>

Noter

	<u>2020</u>	<u>2019</u>
1. Personalemkostninger		
Lønninger og gager	3.891.092	6.448.287
Pensioner	723.641	1.071.784
Andre omkostninger til social sikring	110.675	186.010
	<u>4.725.408</u>	<u>7.706.081</u>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>18</u>	<u>23</u>
	 <u>31/12 2020</u>	 <u>31/12 2019</u>
2. Grunde og bygninger		
Kostpris primo	<u>6.358.744</u>	<u>6.358.744</u>
Kostpris ultimo	<u>6.358.744</u>	<u>6.358.744</u>
Afskrivninger primo	-2.024.641	-1.849.939
Årets afskrivninger	<u>-174.702</u>	<u>-174.702</u>
Afskrivninger ultimo	<u>-2.199.343</u>	<u>-2.024.641</u>
Regnskabsmæssig værdi ultimo	<u>4.159.401</u>	<u>4.334.103</u>
3. Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		
Kostpris primo	3.925.016	7.030.420
Tilgang i årets løb	0	178.850
Afgang i årets løb	<u>-175.400</u>	<u>-3.284.254</u>
Kostpris ultimo	<u>3.749.616</u>	<u>3.925.016</u>
Afskrivninger primo	-2.724.392	-4.640.987
Årets afskrivninger	-432.101	-654.935
Af-/nedskrivninger, afhændede aktiver	<u>175.400</u>	<u>2.571.530</u>
Afskrivninger ultimo	<u>-2.981.093</u>	<u>-2.724.392</u>
Regnskabsmæssig værdi ultimo	<u>768.523</u>	<u>1.200.624</u>
Leasede aktiver indgår med en regnskabsmæssig værdi på	<u>465.751</u>	<u>706.758</u>

Noter

	31/12 2020	31/12 2019
4. Kapitalandel i tilknyttet virksomhed		
Anskaffelsessum, primo	500.000	500.000
Kostpris ultimo	500.000	500.000
Opskrivninger primo	279.564	-257.902
Årets resultat	784.196	537.466
Opskrivninger ultimo	1.063.760	279.564
Regnskabsmæssig værdi ultimo	1.563.760	779.564

Hovedtallene for virksomheden ifølge den seneste godkendte årsrapport

	Ejerandel	Egenkapital	Årets resultat	Regnskabs- mæssig værdi hos Madsen & Grangård A/S
Qport ApS, Viborg	100 %	1.563.760	784.196	1.563.760
		1.563.760	784.196	1.563.760

5. Igangværende arbejder for fremmed regning

Salgsværdi af periodens produktion	2.805.963	1.289.890
Modtagne acantobetalinge	-2.721.023	-1.324.890
Igangværende arbejder for fremmed regning, netto	84.940	-35.000
Der indregnes således:		
Igangværende arbejder for fremmed regning (omsætningsaktiver)	112.940	115.000
Igangværende arbejder for fremmed regning (kortfristede gældsforpligtelser)	-28.000	-150.000
	84.940	-35.000

Noter

6. Gældsforpligtelser

	<u>Gæld i alt 31/12 2020</u>	<u>Kortfristet del af lang- fristet gæld</u>	<u>Langfristet gæld 31/12 2020</u>	<u>Restgæld efter 5 år</u>
Gæld til realkreditinstitutter	814.075	194.000	620.075	140.000
Leasingforpligtelser	574.966	182.000	392.966	0
Anden gæld	420.391	420.391	0	0
	<u>1.809.432</u>	<u>796.391</u>	<u>1.013.041</u>	<u>140.000</u>

7. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, 814 tkr., er der givet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2020 udgør 4.159 tkr.

Selskabet har deponeret ejerpantebreve på i alt 1.200 tkr. til sikkerhed for engagement med pengeinstitut. Ejerpantebrevene giver pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2020 udgør 2.538 tkr.

Til sikkerhed for engagement med pengeinstitut, har selskabet stillet virksomhedspant på nominelt 1.100 tkr. Virksomhedspantet omfatter følgende aktiver, hvis regnskabsmæssige værdi på balancedagen udgør:

	<u>tkr.</u>
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar (excl. biler)	181
Varebeholdninger	541
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	2.076
Igangværende arbejder for fremmed regning	113

8. Eventualposter

Eventualforpligtelser

Leasingforpligtelser:

Ud over finansielle leasingkontrakter har selskabet indgået en operationel leasingkontrakt med en årlig leasingydelse på 39 tkr. Leasingkontrakten har en restløbetid på 26 måneder og en samlet restleasingydelse på 85 tkr.

Kautionsforpligtelser:

Selskabet har kautioneret for den tilknyttede virksomheds engagement med pengeinstitut. Den tilknyttede virksomheder har indestående i pengeinstitut pr. 31. december 2020.

8. Eventualposter (fortsat)

Eventualforpligtelser (fortsat)

Garantiforpligtelser og andre eventualforpligtelser:

Der er stillet arbejdsgarantier på 5.600 tkr.

Sambeskatning

Selskabet er administrationsselskab i den nationale sambeskatning og hæfter ubegrænset og solidarisk med det sambeskattede selskab for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med det sambeskattede selskab for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

Hæftelse vedrørende forpligtelse i forbindelse med kildeskatter af udbytte, renter og royalties udgør 0 tkr.